braccio o destro: ma al sinistro per esser meno exercitato: non faria nè lazo nè fontanella nella coppa¹⁴, perchè penseria debilitarsi il cerebro; ma nel braccio havriamo la diversione senza debilitare il cerebro, per non esser cossì da vicino.

E perchè bisogna non solo evacuare et divertire, ma confortare la parte imbecilla, quale non agrega iterum detti humori e li condensi nella parte affetta, sono de parer, che il più saluberrimo remedio porria partirse da questo loco ubi diu permansit secundo Hippocrate et venire alla zolfatara et aere Puteolani, perchè conforterebbe tanto la testa, il stomaco, consumaria li grossi humori, vivificarrebbe la vista e potentia visiva et l'organo, che io ne spereria salute, sì per ragione, sì per continua esperienza, quale ogne dì se vide: et faria de più il sudatorio de Tritoli¹⁵, quale è de mirabile effetto a questo caso, il bagno del aqua de finochi. Lasso li dui rimedij, quali scrive la Scola de Medici, poichè questo Signore sta in parte dove non mancano nè eccellenti Medici nè rimedij.

perciò di il ... per ...
Q. S. M.

Am längsten ist das kollegiale Konsilium von drei Professoren der Universität Padua: Hieronymus Cattivaccius (gest. 1589), Hieronymus Mercurialis (1530–1606)¹⁶ und Hieronymus Fabricius ab Aquapendente (ca. 1533–1619)¹⁷. Mit Ausnahme der Unterschriften der drei Verfasser ist das Konsilium von einem Amanuensis mit einigen (nicht korrigierten) Fehlern geschrieben¹⁸:

ms. Ambros. D 332 inf., cc. 59–61

Vitium quo valde turbatur vir gravissimus et illustris, nihil aliud est quam visio tum imminuta, tum depravata: imminuta quidem, quoniam ne octo quidem versus constanter et commode aut legere aut scribere potest; depravata vero, cum imagines quamplurimae et diversorum generum continuo ante oculos obversari videantur: vi quorum malorum perterritus, nihil aliud studet, quam ut si fieri potest ab imminente cecitate praeservetur. Id quod ut ex arte fieri possit, horum malorum causae sunt nobis perquirendae, quae non in facultatem visoriam, non in medium sunt referendae, neque in instrumenta¹⁹: quare ex necessitate sunt referendae in ea quae sunt extra oculi constitutionem, nempe in spiritus visorios et materiam excrementitiam. Etenim cum ad exactam et perfectam visionem celebrandam praeter alia desideretur spiritus visorius lucidus, splendidus, purus, et qualis aether fulgidus nec non copiosissimus, ut sui multitudine quae longissime absunt conspiciantur, neque visio tam cito veluti defatigetur, et sui splendore perfecte aerem